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بوفه زیر دری و دستگیری سلطان ترکیبی!
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هدیه از سایپا؟

به تازگی مطلبی در فضای مجازی منتشر شده که بر اساس 
آن ادعا می شود »حسن بهرام  نیا« نماینده مجلس، یک 
دستگاه خــودروی سراتو از مدیرعامل سایپا دریافت 
کرده است. این موضوع از آن  جایی بیشتر مورد توجه 
کاربران قرار گرفته است که پیش از این »بهرام نیا« در 
مصاحبه ای از مدیرعامل سایپا به دلیل کیفیت محصولات 
سایپا تقدیر کرده بود. این نماینده مجلس گفته بود: »مدیر 
توانمند کسی است که بتواند باعث افزایش کیفیت و 
کاهش قیمت محصول شود که خوشبختانه مدیرعامل 
گروه سایپا در این خصوص توانسته به خوبی مسیر را 
هدایت کند«. البته ادعای جدید هنوز اثبات نشده و از 
سوی »بهرام نیا« هم تکذیب نشده است. کاربری در 
این باره نوشت: »اگر واقعا این موضوع درست باشه 

باعث خجالته.«
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بوفه زیر دری!

»این جوری که بدتر شد!« ویدئویی از یک مدرسه در 
شهر اهواز منتشر شده است که گفته می شود مدیر 
مدرسه وجود بوفه داخل مدرسه را ممنوع کرده و همین 
موضوع باعث شده است که دانش آموزان به خریدهای 
عجیب و غریب از زیر در مدرسه روی بیاورند. در فیلمی 
که منتشر شده است دست دانش آموزان دیده می شود 
که در تلاش هستند به شکلی عجیب پول شان را از زیر 
در مدرسه به یک دست فروش خارج از مدرسه بدهند 
و او از همان زیر در یخ در بهشت تحویل شان  دهد. این 
موضوع باعث شده است کاربران به این موضوع اشاره 
کنند که طبیعتا اگر یک بوفه با رعایت موازین بهداشتی 
و نظارت باشد بهتر از خریدن تنقلات از دست فروش 
نامعلوم خارج از مدرسه است. کاربری هم با یاد ایام 
قدیم نوشت: »این صحنه البته از نوستالژی های ما دهه 

شصتی ها هم هست«. 
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سکوت رئیس هیئت دوومیدانی 

»رو آنتن زنده عجب ابتکاری به خرج داد!« فیلمی از یک 
برنامه تلویزیونی منتشر شده است که در آن رئیس هیئت 
دوومیدانی لرستان مهمان برنامه است و مدعی می شود که 
در یک همایش خارجی شرکت کرده است. در ادامه برنامه، 
گفت وگوی تلفنی با احسان مهاجرشجاعی، قهرمان سابق و 
کارشناس فعلی برقرار می شود که طی آن مهاجرشجاعی 
شروع به انگلیسی سوال کردن از مهمان برنامه می کند 
که با سکوت رئیس هیئت دوومیدانی روبه رو می شود! 
مهاجرشجاعی بعد می گوید که چنین همایش هایی طبیعتا 
به زبان انگلیسی برگزار می شود و ایشان اگر شرکت 
کرده باید انگلیسی بداند. برخی از کاربران سکوت رئیس 
هیئت دوومیدانی را آگاه نبودن او به انگلیسی قلمداد 
کردند. کاربری نوشت: »رئیس هیئت هوس مسافرت 
کرده بوده خب چه بهتر به اسم کلاس رفته یه آب و هوایی 
عوض کرده و اومده دیگه.« کاربر دیگری نوشت: »اگه یک 
کارگروه پیگیر دستاوردهای این سفرهای خارجی بشه 

شاید یه عده خجالت بکشن برن!«
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تحریم کالاهای ترکیه

تعدادی از کاربران در واکنش به حمله ترکیه علیه مردم 
مظلوم مناطقی از سوریه، پیشنهاد کردند محصولات 
ترکیه ای تحریم شوند. کاربری با اشاره به شکلات های 
گوناگون ترکیه ای که در بــازار ایــران به وفــور یافت 
می شود پیشنهاد داد از شکلات های باکیفیت داخلی 
استفاده کنیم. دو شرکت »شیرین عسل« و »آیدین« از 
کارخانجات تولیدی شکلات هستند که حتی حضور فعالی 
در بخش صادرات دارند. کاربری نوشت: »وقتی خودمون 
شکلات های خوبی تولید می کنیم که حتی صادرات هم 
میشن چرا توی بازارهای داخلی مون جای این شکلات ها 
باید توسط شکلات های خارجی به خصوص ترکیه ای 
پر بشه؟« کاربر دیگری هم نوشت: » فقط کالا نیست ، 
گردشگران ایرانی سالانه پول زیادی را به جیب ترکیه 

می ریزند.«
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دستگیری سلطان ترکیبی!

این روزهــا در فضای مجازی و به ویژه اینستاگرام با 
پدیده های عجیب و غریبی مواجه هستیم که به هر نحوی 
تلاش می کنند توجه دیگران را جلب کنند. از کارهای 
نمایشی عجیب و غریب تا چهره های عجیب و دابسمش 
ساختن و ... . یکی از این پدیده ها هم شخصی بوده که به 
صورت ترکیبی چیزهای عجیب و غریب می  خورده است و 
در فضای مجازی با عنوان »سلطان ترکیبی« مشهور شده 
بود. او چیزهایی مثل پیتزا و شامپو و از این قبیل چیزها را 
جلوی دوربین می بلعیده و از این طریق فالوئر جذب و کسب 
شهرت و درآمد می کرده است. کاربری در این باره نوشت: 
»باید یه توجهی هم به جوانان و نوجوانانی بشه که چنین 
صفحه هایی رو دنبال می کنن و به بی هنرهای این چنینی 

حس مهم بودن میدن«.
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درخواستی که وارونه جلوه داده شد

در یکی دو روز اخیر، خبرهایی در فضای مجازی منتشر 
شده بود مبنی بر این که علی لاریجانی، ریاست محترم 
مجلس خواستار محرمانه ماندن اطلاعات نمایندگان 
شده است. اما این ادعا به سرعت توسط روابط عمومی 
مجلس تکذیب شد. بنابر اعلام مجلس، ایشان درباره 
اجرای قانون رسیدگی به دارایــی مقامات و مسئولان 
هیچ گونه اظهارنظری نداشته است و از طرف لاریجانی 
تاکنون صرفا بر اجرای مرّ قانون تاکید شده است. گفتنی 
است قانون  محرمانه بودن اعلام اموال برای همه مردم  
پیش از این در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب 
رسیده بود و اکنون مجلس درصدد راهی است که با 
توجه به نرم افزاری بودن این اطلاعات از هک شدن آن  
که به رئیس قوه قضاییه   اعلام می شود جلوگیری کند. بر 
اساس این قانون، مسئولان از جمله نمایندگان مجلس 
باید اموال و دارایی های خود، همسر و فرزندانشان را به 

قوه قضاییه اعلام کنند.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

استفاده از وقت در مطب رادیولوژی

پل شکسته روستایی در طالقان

پس از انتشار 

تصاویر وجود 

زباله در قله 

دماوند، برخی 

از کوهنوردان با 

هزینه شخصی 

خودشون دست 

به پاک سازی 

بلندترین قله ایران 

زدند !

ظاهراً جون مردم کشف 6 تن جگر مرغ فاسد در یزد
واسه سودجوها 
خیلی بی ارزش 
شده که حاضر 

هستن برای پول 
جون مردم رو به 

خطر بندازن!

پاک سازی دماوند توسط کوهنوردان

یک سبد 
گذاشته با میل 
بافتنی و نوشته: 

در زمانی که 
منتظر هستید 
در بافتن شال 

گردن برای 
بچه های 

بی سرپرست 
کمک کنید

وضعیت خر در دیوار !

یعنی دمتون 
گرم که به جای 
درست کردن 

اصولی پل 
روش جایگزین 

رو انتخاب 
کردین!

          رتبه دوم جهانی ایران در کارت خوان

ــارت خــوان  ــار و ارقـــام نشان مــی دهــد 7.3 میلیون ک  آم
فعال درکشور وجــود دارد که از این لحاظ، ایــران پس از 
چین رتبه دوم جهانی را به خــود اختصاص داده است. 
ــران تقریبا به ازای هر  براساس آمــار بانک مرکزی در ای
1000نفر، 90 دستگاه پوز وجود دارد؛ این درحالی است 
که کشورهای دیگر جهان به صورت میانگین دارای کمتر 
از 50 دستگاه به ازای هر 1000نفر هستند و به این ترتیب 
تعداد دستگاه های پوز در ایــران به طور میانگین حدود 
دوبرابر جهان است. جالب است بدانید تعداد زیادی از این 
دستگاه های پوز هم تراکنش مالی قابل توجهی ندارند و به 
نوعی مازاد به حساب می آیند. بر اساس گزارش شاپرک در  
سال 97 سهم کارت خوان های کم تراکنش و فاقد تراکنش 
مالی به طور متوسط 26.2 درصد از کل کارت خوان های 

فروشگاهی فعال سیستمی شبکه شاپرک بوده است.

          کارت خوان ها چقدر کاغذ مصرف می کند؟

ــای  ــاه ه ــگ ــت بـــررســـی رســیــدهــای صــــادر شـــده در دس
کارت خوان در سال گذشته نشان می دهد طول استاندارد 
هر رسید که تمام مندرجات ضــروری را در خود جا داده 
باشد، حدود هشت سانتی متر است.  بر این مبنا، از ضرب 
تعداد تراکنش ها در طول هر رسید، می توان به مجموع 
طولی رسیدها دست پیدا کرد و از تبدیل این مقدار به وزن 
رول کاغذ و به جمع تناژ کاغذ مصرفی رسید. به گزارش 
شهروند، با درنظر گرفتن مفروضات مذکور و با نگاهی 
بابت  که  تراکنش هایی  تعداد  و  شاپرک  آمار رسمی  به 
خرید، پرداخت قبض و مانده گیری انجام شده، برآورد می 
شود که در سال گذشته، حدود 4000 تن کاغذ حرارتی 
مخصوص کارت خوان ها مصرف شده  است. از جایی که 
برای تولید هر تن کاغذ باید 24 اصله درخت مصرف شود 
خودتان حساب کنید که سالانه چند درخت برای رسید 
پوزهای بانکی باید قطع شود. البته یادتان نرود که این رقم 
فقط برای دستگاه های کارت خوان است. عابر بانک ها و 

مصارف دیگر بانکی خودش جای تامل دارد.

          هر تراکنش چقدر هزینه دارد؟

شاید بهتر باشد قبل از این که هزینه هر تراکنش را اعلام 
کنیم برای تان توضیح دهیم که دستگاه های عابر بانک 
انحصارا در اختیار 12 شرکت ارائه دهنده خدمات پرداخت 
قــرارداردکــه به ازای هر یک تراکنش کارمزدی مشخص 
دریافت می کنند. آماری که از سال 95 به دست آورده ایم 
نشان می دهد که این هزینه برای مبلغ 10 هزار تومان به 
بالا در نظر گرفته شده و در صورتی که شما کمتر از 10 هزار 
تومان کــارت بکشید شرکت ارائــه دهنده خدمات همان 

کارمزد 10 هزار تومان را می گیرد.

خدمات شبکه پرداخت الکترونیک کارتی که توسط 12 
شرکتی که پیش از این درباره آن صحبت شد برای خدمت 
خرید کالا و خدمات در هر تراکنش حداقل 50 و حداکثر 
224 تومان و برای خدمت پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن 
همراه مبلغ ثابت 175 تومان را از بانک ها دریافت می کند.

          راه حل کم کردن هزینه کارت خوان ها

اختیاری کردن دریافت رسید، تعیین کف رقم تراکنش برای 
صدور رسید، استفاده از روش های صدور رسید غیرکاغذی و 
فراهم آوردن زمینه پرداخت بدون حضور کارت از جمله این 
مدل های پیشنهادی است. البته باید توجه کرد که هرگونه 
تغییر در صدور رسیدها باید با دقت و با درنظر گرفتن همه 
ملاحظات مرتبط با آن باشد؛ چرا که رسید کارت خوان، نه 
تنها یک رسید، بلکه سندی برای نشان دادن صحت تراکنش 

است.
برخی از کارشناسان و متخصصان بانکداری الکترونیکی 
ــل مطرح می  هم کیف پول الکترونیکی را به عنوان راه ح
کنند. کیف پول الکترونیکی در حقیقت کارتی است که با 
آن بتوان پرداخت های خرد را انجام داد. در این روش دیگر 
تسویه به صورت آنی صورت نمی گیرد و نیازی به گذشتن تمام 
تراکنش ها از بستر شتاب و شاپرک نیست بلکه تمام تراکنش ها 
طی یک تراکنش کلی در پایان روز یا پایان هفته یا حتی ماه 
انجام می گیرد که باعث کاهش بار شبکه و درنتیجه سرعت آن 
می شود. درواقع بزرگ ترین مزیت کیف پول خرد الکترونیکی 
نسبت به کارت های بانکی رایج در بین مردم این است که 
برخلاف تراکنش های کارت های بانکی که به صورت آنلاین 
انجام می شوند، تراکنش های کیف پول خرد الکترونیکی این 

قابلیت را دارند که به صورت آفلاین انجام شوند.
اما یکی دیگر از راه هایی که در بسیاری از کشورهایی که 
خدمات پرداخت الکترونیک در سطح گسترده ای ارائه 
می دهند، انجام می شود سهیم کردن استفاده کنندگان 
از خدمات پرداخت الکترونیک به میزان نفع و استفاده 
ای که می برند در پرداخت هزینه های ارائه و پایداری آن 
است. در این طرح استفاده کنندگان کارت خوان ها علاوه 
بر این که کارمزد مشخصی پرداخت می کنند، دستگاه  
کارت خوان را می خرند و ماهانه هزینه  ای هم برای تعمیر و 
نگهداری  از دستگاه می پردازند. این همان ضرورتی است 
که مدت هاست کارشناسان از آن به عنوان اصلاح نظام 
کارمزد و شیوه ارائه خدمات پرداخت الکترونیک نام می 
برند ولی متاسفانه بانک  مرکزی حاضر به تقبل هزینه های 

اجتماعی کوتاه مدت آن نیست.

هزینه های کارت کشی !
با هر تراکنش از کارت خوان  تبر به چند درخت زده اید و پیشنهادهای جایگزین چیست؟ 

این روزها حتی نانوایی ها و دست فروشان هم مجهز به دستگاه های کارت خوان یا به 
اصطلاح پوزهای بانکی هستند و ما برای کوچک ترین خرید  حتی خرید یک 
نان !هم دست در کیف مان می کنیم و کارت بانکی را در می آوریم و کارت می 
کشیم فارغ از این که بدانیم هر کارتی که می کشیم هم هزینه های بالایی دارد 
و هم با این کار محیط زیست را نابود می کنیم. طبق اینفوگرافی که این روزها 
در فضای مجازی به شکل گسترده ای در حال بازنشر است ماهانه حدود 23 

میلیارد تومان پول صرف کاغذ رسیدهای مصرفی این دستگاه ها می شود.

نوشته هر 

100 کیلومتر 

یک کیلو 

یونجه می 

خوره .از خر 

اندازه پراید 

کار می کشه


